



Giuseppe Currenti

PROFILO PROFESSIONALE

Professionista dinamico con una solida esperienza nella gestione e manutenzione delle infrastrutture stradali e nell'edilizia specializzata.

Abilitato alle funzioni di **Polizia Stradale**, unisce competenze tecniche operative a capacità gestionali maturate in ambito amministrativo pubblico come Consigliere Comunale.

Ex atleta agonista, si distingue per disciplina, orientamento ai risultati e capacità di coordinamento in situazioni di emergenza.

ESPERIENZE LAVORATIVE

-ANAS S.p.A.

Capo Cantoniere Sorvegliante | 2021 – In corso

- **Sorveglianza e monitoraggio:** Supervisione costante dello stato della rete stradale e delle infrastrutture.

- **Sicurezza Stradale:** Abilitazione all'espletamento delle funzioni di **Polizia Stradale** (ai sensi del Codice della Strada).

- **Gestione Emergenze:** Coordinamento tempestivo degli interventi d'urgenza e messa in sicurezza del sedime stradale.

- **Pianificazione:** Monitoraggio dello stato manutentivo e coordinamento delle squadre operative.

-Comune di Bronte

Consigliere Comunale e Membro Commissione Urbanistica | 2017 – 2020

- **Amministrazione Pubblica:** Partecipazione attiva ai processi decisionali e normativi dell'ente locale.

- **Urbanistica:** Analisi tecnica e valutazione di progetti edilizi, varianti e piani regolatori generali (PRG).

-Impresa Edile Caruso Mario S.r.l.

Operaio Specializzato | 2010 – 2020

- **Edilizia Civile:** Specialista in interventi di **restauro conservativo** e manutenzione strutturale.

- **Sicurezza e Quota:** Esperto nel montaggio/smontaggio di ponteggi fissi e mobili.

- **Certificazioni operative:** Abilitato ai lavori in quota con utilizzo di DPI di III categoria (anticaduta).

-Carriera Ciclistica Agonistica

Atleta – Categoria Under 23 | 1999 – 2010

- Attività agonistica di alto livello conclusa presso il team **Promociclo (La Spezia)**.

- **Soft Skills** acquisite: Straordinaria resistenza allo stress, cultura del lavoro, rigore metodologico e capacità di lavorare in team per obiettivi comuni.

CONTATTO BRONTE

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Titolo di Direttore Sportivo di III Livello

Federazione Ciclistica Italiana (FCI) | 2010 – 2014

Abilitazione alla gestione tecnica, tattica e logistica di squadre ciclistiche professionistiche.

• Diploma di Perito in Elettronica e Telecomunicazioni

Istituto Tecnico Industriale | 2007

CAPACITÀ E COMPETENZE

SOFT SKILL:

-Leadership e coordinamento team

-Problem solving in situazioni critiche

-Disciplina e gestione della fatica

-Comunicazione Istituzionale

COMPETENZE TECNICHE

-Funzioni di Polizia Stradale

-Gestione cantieri e manutenzione stradale

-Lettura progetti urbanistici e tecnici